TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo de Licitação nº 010/2019

Modalidade: Dispensa nº 002/2019

Fundamentação Legal: Art. 24, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Objeto: contratação de empresa especializada em prestação de serviços de IMPLANTAÇÃO DE

SISTEMA INFORMATIZADO DE EMISSÃO DE NOTA FISCAL ELETRONICA E APURAÇÃO DE

TRIBUTOS ELETRONICAMENTE E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO RESPECTIVO

SOFTWARE, COMO TAMBEM SUPORTE DE ATENDIMENTO E TREINAMENTO DO SISTEMA

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e estando em

conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação, processo

supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com base no

parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação da Comissão Permanente de Licitação, para

que proceda a contratação da empresa FUTURIZE TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA​, ​pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 10.516.690/0001-90, com sede na AV JOSE

MARIA DOS SANTOS,345 – CENTRO – COIMBRA-MG​, ​representada por , SIDNEY LOPES

PINTO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF/MF sob nº 042.173.866-99, CI

nº7.624.079​, sócio representante.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O presente contrato terá seu valor total estimado em R$5.200,00(cinco mil e duzentos reais), para o

período de 12(doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá a seguinte vigência inicio em 07 de março de 2019 até o dia 06 de março de

2020.

Ibertioga, 07 de março de 2019.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal